[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 01.08.2018 г.                                                                                                       №  80
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 145 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 01.08.2018г. № 80
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 145 «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» (далее- муниципальная подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 10500,3 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 5860,1 тыс. рублей;

2019 год – 2320,1 тыс. рублей;

2020 год – 2320,1 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -8353,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 3713,7 тыс. рублей;

2019 год – 2320,1 тыс. рублей;

2020 год – 2320,1 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -2146,4 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2146,4 тыс. рублей;
в том числе по основному мероприятию – 105,0 тыс.руб., из них по годам:

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 35,0 тыс. рублей;

2020 год – 35,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -105,0 тыс. рублей,
из них по годам:

2018 год – 35,0 тыс. рублей;

2019 год – 35,0 тыс. рублей;

2020 год – 35,0 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»  - 7776,8 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 4286,6 тыс. рублей;

2019 год – 1745,1 тыс. рублей;

2020 год – 1745,1 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -5630,4 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2140,2 тыс. рублей;

2019 год – 1745,1 тыс. рублей;

2020 год – 1745,1 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -2146,4 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2146,4 тыс. рублей;
подпрограмма «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» -2350,0 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 1350,0 тыс. рублей;

2019 год – 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -2350,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 1350,0 тыс. рублей;

2019 год – 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 500,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Мирского сельского поселения Кавказского района» - 268,5 тыс. рублей,

 из них по годам:

2018 год – 188,5 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -268,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 188,5 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей.

».

2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
	всего, в том числе
	10500,3
	5860,1
	2320,1
	2320,1

	краевой бюджет
	2146,4
	2146,4
	0
	0

	местный бюджет
	8353,9
	3713,7
	2320,1
	2320,1

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	2
	подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	всего, в том числе
	7776,8
	4286,6
	1745,1
	1745,1

	краевой бюджет
	2146,4
	2146,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5630,4
	2140,2
	1745,1
	1745,1

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	3
	подпрограмма  2 «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	всего, в том числе
	2350,0
	1350,0
	500,0
	500,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2350,0
	1350,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма №3 «Управление муниципальным имуществом Мирского сельского поселения Кавказского района»

	всего, в том числе
	268,5
	188,5
	40,0
	40,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	268,5
	188,5
	40,0
	40,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие №1 «Закладка и ежегодная перепись похозяйственных книг»
	всего, в том числе
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

3.  Позицию  паспорта «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» подпрограммы «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования составляет – 2350,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год- 1350,0 тыс. рублей;

2019 год- 500,0 тыс. рублей;

2020 год- 500,0 тыс. рублей.
в том числе из средств местного бюджета -2350,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год- 1350,0 тыс. рублей;

2019 год- 500,0 тыс. рублей;

2020 год- 500,0 тыс. рублей.

»

4. Таблица раздела 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	2018
	1350,0
	0
	1350,0
	0

	2019

	500,0
	0
	500,0
	0

	2020
	500,0
	0
	500,0
	0

	ИТОГО
	2350,0
	0
	2350,0
	0

8. Приложение № 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 1 к  настоящим изменениям).

6.   Позицию  паспорта «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 7776,8 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4286,6 тыс. рублей;

2019 год – 1745,1 тыс. рублей;

2020 год – 1745,1 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета -5630,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 2140,2 тыс. рублей;

2019 год – 1745,1 тыс. рублей;

2020 год – 1745,1 тыс. рублей.

в том числе из средств краевого бюджета -2146,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 2146,4 тыс. рублей.

»

4. Таблица раздела 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	2018
	4286,6
	2146,4
	2140,2
	0

	2019
	1745,1
	0
	1745,1
	0

	2020
	1745,1
	0
	1745,1
	0

	ИТОГО
	7776,8
	2146,4
	5630,4
	0

5. Приложение № 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 2 к  настоящим изменениям).

Заведующий финансовым сектором администрации                       Л.Н.Якимчук

       ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                к изменениям, утвержденным

                                                постановлением администрации

                                                Мирское сельское поселение

                                                   Кавказского района

                                       от 01.08.2018г. № 80
к  подпрограмме «Организация
водоснабжения на территории
Мирского сельского поселения
Кавказского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель  – приведение качества услуг по водоснабжению в соответствие с действующими нормативными требованиями

	1.
	Задача  –  проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов водоснабжения на территории поселения

	1.1
	Мероприятие № 1

 Ремонт систем водоснабжения

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Снижение уровня потерь в водопроводных сетях

	Местный бюджет
	680,0
	480,0
	100,0
	100,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	680,0
	480,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Мероприятие № 2
Создание санитарной зоны вокруг объектов забора воды
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Защита гидротехнического сооружения от умышленного или случайного повреждения и загрязнения.

	Местные бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие № 3
Предоставление субсидий из местного бюджета на возмещение затрат (недополученных доходов) организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Осуществление бесперебойного снабжения населения водой.

	Местные бюджет
	1520,0
	820,0
	350,0
	350,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1520,0
	820,0
	350,0
	350,0

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	2350,0
	1350,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2350,0
	1350,0
	500,0
	500,0

Заведующий финансовым сектором администрации                                                                                        Л.Н. Якимчук
    ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 01.08.2018г. № 80
 Приложение № 2
к подпрограмме «Повышение безопасности
 дорожного движения в
Мирском сельском поселении
Кавказского района»

Перечень мероприятий Подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель - обеспечение охраны жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов на безопасные условия движения на дорогах общего пользования местного значения Мирского сельского поселения Кавказского района

	Задача - организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения и выполнение работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог общего пользования местного значения, включенных в реестр имущества администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

	1.1
	Мероприятие № 1

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, включенных в реестр  Мирского сельского поселения Кавказского района разработка документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработка проектной документации, проведение необходимых экспертиз, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения, обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края
	Краевой бюджет
	2146,4
	2146,4
	0
	0
	Дорожное полотно участков дорог соответствует нормам действующего законодательства, повышение безопасности дорожного движения, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	Местные бюджет
	5630,4
	2140,2
	1745,1
	1745,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	7776,8
	4286,6
	1745,1
	1745,1

	1.1.1
	Мероприятие №1.1

 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края», подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» (капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения)
	Краевой бюджет
	2146,4
	2146,4
	0
	0

	Местные бюджет
	113,1
	113,1
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2259,5
	2259,5
	0
	0

	1.1.2.
	Мероприятие №1.2

Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, включенных в реестр  Мирского сельского поселения Кавказского района разработка документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработка проектной документации, проведение необходимых экспертиз, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения, обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края
(капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	5517,3
	2027,1
	1745,1
	1745,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5517,3
	2027,1
	1745,1
	1745,1

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	2146,4
	2146,4
	0
	0

	Местные бюджет
	5630,4
	2140,2
	1745,1
	1745,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	7776,8
	4286,6
	1745,1
	1745,1

Заведующий финансовым сектором администрации                                                                                        Л.Н. Якимчук